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わたしたちが、今すぐにでもできること　
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・冬の暖房温度は２０℃以下にしてね！

・太陽光発電、太陽熱温水器を増やしてね！

（出典）環境省：2007 年度（平成 19年度）の温室効果ガス排出量速報値

1990 年基準

+14.7%

1990 年比
+8.7%

京都議定書の約束

温室効果ガス 6％削減に対して 2007 年度は 14.7％の増加

（出典）環境省：2007 年度（平成 19年度）の温室効果ガス排出量速報値（CO2のみ）

1990 年比
-6.0%

どうして減らす？ CO2 排出量

排出量最大の産業部門、伸び率最大の家庭部門

エコダーツ
　　　　あなたのとくてん

　　　　　　　てん


